

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района»	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №35»	Форма по ОКПО		
Стройка: Текущий ремонт общего имущества МКД			
Объект: Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	7	30,06,2016	с по
			01,06,2016 30,06,2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **21.479** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.058** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.101** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **8.128** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизмов				

Раздел 1. Косарева, 43 МАЙ 2016

1.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	20	21.93	438.59
			Объем: 3+17			
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.9	79.260
1. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	20	14.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				568.08
2.	Э02-01-004-27	Смена сгона, муфта, к/гайка	100 сгонов	0.06	4 081.80	244.91
			Объем: 1+2+3			
2. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	2.496	87.380
2. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.003	170.430
2. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.003	295.90
			(1)			170.43
2. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0216	1 200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				421.13
3.	С26-1	Сгон д=25мм	шт.	1	28.60	28.60
4.	С26-2	Муфта д=25мм	шт.	2	24.30	48.60
5.	С26-2	К/гайка д=25мм	шт.	3	15.00	45.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						805.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						805.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2)						276.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2)						28.81
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 111.41
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						1 111.41
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						276.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						28.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 120.79

Раздел 2. Лихачева, 22 МАЙ 2016

6.	Э03-09-001-44	Окраска масляными составами ранее окрашенных урн	м2	2.25	28.17	63.39
6. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.30825	81.070

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

6. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000225	<u>612.22</u>	<u>0.14</u>
			(1)			170.43	0.04
6. 3.	c101-04	Эмаль ПФ--115	т	0.000156	0.000351	109 000.00	38.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					84.60
7.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек	м2		12.48	22.41	279.70
7. 1.	z1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.39776	80.160	112.04
7. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.004992	<u>612.22</u>	<u>3.06</u>
			(1)			170.43	0.85
7. 3.	c101-05	Эмаль ПФ--115	т	0.000121	0.0015100	109 000.00	164.60
					8		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	84.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					374.64

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Раздел 4. Лихачева, 5 МАЙ 2016

Подвал (ливневка)

8.	Э03-10-001-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	100 м3		0.019	8 440.54	160.37
8. 1.	z1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	118	2.242	71.530	160.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	120.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					289.07
9.	Э03-13-001-08	Устройство основания под трубопроводы бетонного	10 м3		0.0096	39 823.51	382.31
			основан				
			ия				
9. 1.	z1-0025	Рабочий среднего разряда 2,5	чел.-ч	17.4	0.16704	75.390	12.59

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

9. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.9	0.06624	196.132	12.99
9. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	2.46	0.023616	590.61	13.95
			(1)			242.52	5.73
9. 4.	х04-0102	Электростанции передвижные 4 кВт	маш.-ч	4.44	0.042624	269.43	11.48
			(1)			170.43	7.26
9. 5.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	8.87	0.085152	2.35	0.20
9. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	0.00144	612.22	0.88
			(1)			170.43	0.25
9. 7.	с401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	10.2	0.09792	3 504.89	343.20
		Накладные расходы				75%	19.19
		Сметная прибыль				3%	12.04
		Всего с НР и СП					413.54
10.	Э03-04-001-167	Огрунтовка оснований из бетона или раствора готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли		0.0144	4 238.48	61.03
10. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.04032	81.070	3.27
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.000576	612.22	0.35
			(1)			170.43	0.10
10. 3.	с101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	т	0.045	0.000648	88 600.00	57.41
		Накладные расходы				75%	2.45
		Сметная прибыль				3%	1.90
		Всего с НР и СП					65.39
11.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода		0.088	5 725.82	503.87
11. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	5.4208	90.220	489.06
11. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.00528	242.520	1.28
11. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.00352	544.10	1.92
			(1)			242.52	0.85
11. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.00176	590.61	1.04
			(1)			242.52	0.43
11. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.01936	612.22	11.85
			(1)			170.43	3.30
		Накладные расходы				75%	367.76
		Сметная прибыль				3%	26.15
		Всего с НР и СП					897.77
12.	С38-1	Отвод 110х45гр.	шт.		5	50.00	250.00
13.	С38-2	Труба 110 (1,5м)	шт.		2	225.00	450.00
14.	С38-3	Труба 110 (2м)	шт.		1	295.00	295.00
15.	С38-4	Труба 110 (0,5м)	шт.		1	90.00	90.00
16.	С38-5	Труба 110 (3м)	шт.		1	540.00	540.00
17.	С38-6	Тройник 110	шт.		1	100.00	100.00

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

18.	Э03-01-001-38	Герметизация вводов в подвальное помещение	10 м	0.16	1 501.51	240.24
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	6.44	1.0304	79.260
18. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0016	<u>612.22</u>
			(1)			<u>170.43</u>
18. 3.	с101-1705	Пакля пропитанная	кг	1.41	0.2256	37.68
18. 4.	с101-1941	Герметик У-30М	кг	2.09	0.3344	435.25
18. 5.	с402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0.01	0.0016	2 215.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				310.54
19.	Е46-03-010-03;	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2	100 отверстий	0.01	23 889.50	238.89
19. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	110.64	1.1064	87.380
19. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>30.57</i>	<i>0.3057</i>	<i>170.430</i>
19. 3.	Х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	<u>маш.-ч</u>	30.57	0.3057	<u>459.22</u>
			(1)			<u>170.43</u>
19. 4.	Х33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	61.14	0.6114	3.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				354.94
20.	Э03-10-001-13	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3	0.0554	6 016.23	333.30
20. 1.	з1-0015	Рабочий среднего разряда 1,5	чел.-ч	88.5	4.9029	67.980
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				600.77

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	3 645.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 645.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8-11, 18-20)	932.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8-11, 18-20)	79.52
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 657.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	4 657.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	932.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	79.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 709.23

Раздел 5. Т. Бибиной 14 МАЙ 2016

21.	Э01-06-001-01	Ремонт скамеек	шт.	8	37.27	298.19
21. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	3.52	251.79
21. 2.	с45-1	Электроды	кг	0.05	0.4	46.40
		<i>Накладные расходы</i>			75%	188.84
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	14.61
		<i>Всего с НР и СП</i>				501.64
22.	Э03-07-001-25	Засыпка песочниц песком	1 м3 подстил ающего слоя	0.25	961.43	240.36
22. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	3.41	0.8525	68.34
22. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.08</i>	<i>0.02</i>	<i>3.41</i>
22. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.02	<u>9.52</u>
			(1)			3.41
22. 4.	с408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	1	0.25	162.50
		<i>Накладные расходы</i>			75%	53.81
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	8.83
		<i>Всего с НР и СП</i>				303.00
23.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т	0.3475	80.83	28.09
23. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	0.392675	28.09
		<i>Накладные расходы</i>			75%	21.07
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	1.47
		<i>Всего с НР и СП</i>				50.63
24.	Х01-0410	Работа трактора на пневмоколесном ходу при развозке песка 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч (1)	0.348	497.87	173.26
24. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1</i>	<i>0.348</i>	<i>84.40</i>
25.	Е10-01-059-01;	Установка урн	100 шт. изделий	0.01	7 492.01	74.92
25. 1.	з1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	55.50
25. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0247	<u>15.12</u>
			(1)			4.21
25. 3.	с999-1	Арматура	м	40	0.4	4.30
		<i>Накладные расходы</i>			75%	41.63
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	1.67
		<i>Всего с НР и СП</i>				118.21
26.	Э03-09-001-44	Окраска масляными составами ранее окрашенных урн	м2	2.25	28.17	63.39
26. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.30825	24.99

< 35 * 6 * 7 >			ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
26. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000225	<u>612.22</u>	<u>0.14</u>
			(1)			170.43	0.04
26. 3.	c101-04	Эмаль ПФ--115	т	0.000156	0.000351	109 000.00	38.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					84.60
27.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек	м2		14.56	22.41	326.32
27. 1.	z1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.63072	80.160	130.72
27. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.005824	<u>612.22</u>	<u>3.57</u>
			(1)			170.43	0.99
27. 3.	c101-05	Эмаль ПФ--115	т	0.000121		109 000.00	192.03
					0.0017617		
					6		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	98.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					437.09
28.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3			31.941	100.66
			объема				
			здания				
			Объем: 10647*3				
28. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	40.56507	79.260	3 215.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 411.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	168.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 795.38
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							4 419.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 419.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21-23, 25-28)							2 833.52
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21-23, 25-28)							210.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 463.81
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							7 463.81
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 833.52
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							210.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	87.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	5.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	20.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							7 577.30

Раздел 6. Т. Бибиной 22А МАЙ 2016

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

29.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.15	2 433.68	365.05	
29. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.83	75.390	364.13
29. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0015	612.22	0.92
			(1)			170.43	0.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	273.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					657.29

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							365.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							365.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							273.10
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							19.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							657.29
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							657.29
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							273.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							19.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	8.42	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.52	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.17	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							666.40

Раздел 7. Б. Эрзи, 2 МАЙ 2016

30.	Е68-24-1;	Смена отдельных участков металлического ограждения газонов из труб диаметром до 25 мм (мат. б/у)	1 м сменяем ого огражде ния	0.24	92.60	22.22	
30. 1.	з1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.33	0.0792	80.160	6.35
30. 2.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.09	0.0216	35.48	0.77
30. 3.	С101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0005	0.00012	125 900.00	15.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.17
31.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	2	21.93	43.86	
			Объем: 1.0+1				
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
31. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.40	28.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.81
32.	Э02-02-003-16	Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре (3 под. тамбур)	патрон			1	40.82
32. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29		71.530
32. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011		68.57
32. 3.	с66-1	Патрон	шт	1	1		20.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.07
33.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (эл. узел)	100 шт.			0.04	25 900.06
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	3.24		79.260
33. 2.	с66-2	Вентиль д=15мм	шт	100	4		194.80
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 265.46
34.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм (эл. узел)	100 шт.			0.01	50 663.78
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03		79.260
34. 2.	с66-3	Вентиль д=32мм	шт.	100	1		425.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					584.91
35.	Э03-07-001-25	Засыпка песочниц песком	1 м3 подстил ающего слоя			0.25	961.43
35. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	3.41	0.8525		80.160
35. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.08	0.02		170.430
35. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.08	0.02		476.01
			(1)				170.43
35. 4.	с408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	1	0.25		650.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					303.00
36.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т			0.3475	80.83
36. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	0.392675		71.530
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					50.63

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

37.	X01-0410	Работа трактора на пневмоколесном ходу при развозке песка 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч		0.348	497.87	173.26
			(1)				
37. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1	0.348	242.520	84.40
38.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2		0.09	1 121.16	100.90
			покрытия				
			я				
38. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	1.2942	71.530	92.57
38. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	0.5598	14.88	8.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					175.44
39.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2		0.09	9 020.74	811.87
			кровли				
39. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	0.7596	86.480	65.69
39. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0099	242.520	2.40
39. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.0072	<u>544.10</u>	<u>3.92</u>
			(1)			242.52	1.75
39. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0027	<u>590.61</u>	<u>1.59</u>
			(1)			242.52	0.65
39. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.216	8.07	1.74
39. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0045	<u>612.22</u>	<u>2.75</u>
			(1)			170.43	0.77
39. 7.	с101-19	Стеклоизол Р ТКП 3,5	м2	116	10.44	67.80	707.83
39. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	1.3518	20.96	28.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					888.83
40.	Э03-09-001-44	Окраска масляными составами ранее окрашенных урн	м2		3	28.17	84.52
40. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.411	81.070	33.32
40. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0003	<u>612.22</u>	<u>0.18</u>
			(1)			170.43	0.05
40. 3.	с101-04	Эмаль ПФ--115	т	0.000156	0.000468	109 000.00	51.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	24.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					112.80
41.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек	м2		16.64	22.41	372.93
41. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.86368	80.160	149.39
41. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.006656	<u>612.22</u>	<u>4.07</u>
			(1)			170.43	1.13
41. 3.	с101-05	Эмаль ПФ--115	т	0.000121		109 000.00	219.46
					0.0020134		
					4		

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 112.04

Сметная прибыль

3% 14.55

Всего с НР и СП

499.52

<i>КРЫЛЬЦО</i>						
42.	Э03-12-001-01	Обрамление ступеней уголком L25	1 т конструкций	0.01694	5 391.01	91.32
42. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	81.070	86.90
42. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	2.75	0.07
42. 3.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	76.26	0.13
42. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	<u>612.22</u>	<u>1.97</u>
				0.0032186		
			(1)		170.43	0.55
42. 5.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.2	58.33	1.19
42. 6.	с101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00044	125 900.00	0.94
					0.0000074	
					536	
42. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.36	20.96	0.13
				0.0060984		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	65.18
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	4.69
		<i>Всего с НР и СП</i>				161.19
43.	С66.	Уголок L50 (6/у)	м	4.4		
44.	Э03-07-001-16	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0.0261	2 908.31	75.91
44. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	73.070	75.35
44. 2.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9.07	2.35	0.56
		<i>Накладные расходы</i>			75%	56.51
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	3.97
		<i>Всего с НР и СП</i>				136.40
45.	Е69-12-1;	Приготовление растворов вручную цементных	1 м3 раствора	0.0522	2 021.52	105.52
			Объем: 2.61*0.02			
45. 1.	з1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3.15	71.530	11.76
45. 2.	с301-4-1	Цемент	т	0.204	5 300.00	56.44
					0.0106488	
45. 3.	с408-0151	Песок природный для строительных растворов очень мелкий, для штукатурных растворов отделочного слоя	м3	1.1	650.00	37.32
		<i>Накладные расходы</i>			75%	8.82
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.35
		<i>Всего с НР и СП</i>				114.69

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	3 734.22
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	40.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32)	15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32)	1.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	58.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 693.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30, 31, 33-36, 38-42, 44, 45)	732.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30, 31, 33-36, 38-42, 44, 45)	123.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 550.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	4 608.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	748.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	125.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 23.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 21.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 655.97

Раздел 8. ул. Энергетическая 24 (общ.) МАЙ 2016

46.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа	2	21.93	43.86
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260
46. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				56.81
47.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки л/кл	1 м	2	4.10	8.20
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.1	79.260
47. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				14.57
48.	Е68-24-1;	Смена отдельных участков металлического ограждения газонов из труб диаметром до 25 мм (мат. б/у л/кл)	1 м сменяем ого огражде ния	0.476	92.60	44.08
48. 1.	З1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.33	0.15708	80.160
48. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.09	0.04284	35.48
48. 3.	С101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0005	0.000238	125 900.00

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

75% 9.44
3% 0.38
53.90

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8		96.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		96.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)		26.69
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)		2.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		125.29
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8		125.29
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		26.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.030816 0.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		0.027 0.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)		0.18 0.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		126.45

Раздел 11. ул. Вакеева 5 МАЙ 2016

49.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	1	21.93	21.93	
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
49. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.40	14.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.40
50.	Э01-06-001-01	Ремонт скамеек(брус б/у)	шт.	1	48.23	48.23	
50. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.44	71.530	31.47
50. 2.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00034	0.00034	49 279.66	16.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11		70.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		70.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)		29.25
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)		2.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		102.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11		102.39
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		29.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.030816 0.90

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.027 0.08
103.37**

Раздел 12. ул. Вакеева 20 МАЙ 2016

51.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки л/кл	1 м		2	4.10	8.20
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.1	79.260	7.93
51. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12							8.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							8.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							5.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							0.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							14.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12							14.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							5.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							14.76

Раздел 14. ул. Северная 4 (общ.) МАЙ 2016

52.	Э03-05-002-35	Установка дверных полотен: наружных кроме балконных (приварка петл	полотно		1	149.50	149.50
52. 1.	з1-0045	Рабочий среднего разряда 4,5	чел.-ч	1.52	1.52	93.120	141.54
52. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.013	0.013	<u>612.22</u>	<u>7.96</u>
			(1)			170.43	2.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					263.32

53.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли	1 прибор		1	85.01	85.01
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.99	0.99	79.260	78.47
53. 2.	с81-1	Электроды	кг	0.052	0.052	125.90	6.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					148.18

54.	Э03-04-001-76	Ремонт отдельных мест покрытия из асбестоцементных листов: обыкновенного	10 м2		0.198	715.18	141.61
		профиля (б/у)					

< 35 * 6 * 7 >			ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	8.12	1.60776	79.260	127.43
54. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.089	0.017622	<u>612.22</u>	<u>10.79</u>
			(1)			170.43	3.00
54. 3.	с101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм	т	0.00019		90 000.00	3.39
					0.0000376		
					2		
54. 4.	с509-9900	Строительный мусор	т	0.147	0.029106		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					244.30

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14							376.12
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							376.12
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							260.58
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							19.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							655.80
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14							655.80
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							260.58
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							19.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	8.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							667.73

Раздел 15. ул. Центральная 12 МАЙ 2016

55.	Э01-06-001-14	Ремонт песочницы размером 1,5*1,5 м (мат. б/у)	изделие	1	168.91	168.91
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.1	2.1	79.260
55. 2.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00005	0.00005	49 279.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				302.56
56.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка	2	34.57	69.13
56. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.31	0.62	88.280
56. 2.	с300-0049	Прядь льняная	кг	0.006	0.012	1 200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				113.48
57.	С82-1	Пробка левая проходная	шт.	2	34.50	69.00
58.	Э02-02-001-59	Демонтаж крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.02	812.18	16.24
		<i>Начисления: Н5= 0.4, Н48= 0</i>				

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

58. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	9.2	0.184	88.280	16.24
						75%	12.18
						3%	0.85
							29.27
59.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	5 270.44	105.41
59. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
59. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	1 200.00	14.40
59. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	2	25.20	50.40
						75%	30.46
						3%	4.08
							139.94

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15							428.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							428.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 55, 56, 58, 59)							208.52
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 55, 56, 58, 59)							17.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							654.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15							654.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							208.52
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							17.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	6.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							661.15

Раздел 16. ул. Центральная 13 МАЙ 2016

60.	Е68-24-1;	Смена отдельных участков металлического ограждения газонов из труб диаметром до 25 мм (мат. б/у турникет)	1 м сменяем ого огражде ния		0.2	92.60	18.52
60. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.33	0.066	80.160	5.29
60. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.09	0.018	35.48	0.64
60. 3.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0005	0.0001	125 900.00	12.59
						75%	3.97
						3%	0.16
							22.65

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16							18.52
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							18.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							3.97

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						0.16	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						22.65	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16						22.65	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3.97	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						0.16	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							22.89
Раздел 20. ул. Кооперативная 13 МАЙ 2016							
61.	Э01-06-001-01	Ремонт скамеек(брус б/у)	шт.		1	48.23	48.23
61. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.44	71.530	31.47
61. 2.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00034	0.00034	49 279.66	16.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20							48.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							48.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							23.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							2.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							73.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20							73.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							23.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							74.77
Раздел 22. ул. Пржевальского 30 МАЙ 2016							

62.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3		5	68.41	342.03
Объем: 25.0+25							
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	4.1	79.260	324.97
62. 2.	x31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	маш.-ч	0.134	0.67	25.47	17.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	243.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					603.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22							342.03
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							342.03

< 35 * 6 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)		243.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)		17.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		603.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 22		603.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		243.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		17.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	7.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	3.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		614.38
. ИТОГО ПО АКТУ		14 700.88
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		40.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32)		15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32)		1.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		58.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		14 660.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 6-11, 18-23, 25-31, 33-36, 38-42, 44-56, 58-62)		5 953.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 6-11, 18-23, 25-31, 33-36, 38-42, 44-56, 58-62)		537.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		21 151.12
. ВСЕГО ПО АКТУ		21 209.19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		5 969.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		538.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	183.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	14.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	70.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		21 478.51

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.